
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. občanského zákoníku 

Změna č. 5 územního plánu Litomyšl 

I. 

Smluvní strany 
Objednatel: Město Litomyšl 

se sídlem: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
zastoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města 

osoba oprávněná jednat ve věcech plnění díla a převzetí prací: 

RNDr. Michala Vavřínová, vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

IČ: 00276944 
DIČ: CZ00276944 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Litomyšl 

číslo účtu: 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: Atelier “AURUMÝ s.r.o. 

se sídlem: Jiráskova 21, 530 02 Pardubice 

zastoupený: Ing. arch. Ivanou Petrů, jednatelem společnosti 

k jednání ve věcech technických oprávněn: Ing. arch. Ivana Petrů, jednatel společnosti 

IČ: 42937680 
DIČ: CZ42937680 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu: [7 
(dále jen zhotovitel)



Zastupitelstvo města Litomyšl svým usnesením č. 154/23 ze dne 21. 09. 2023 schválilo rozdělení návrhu 
Změny č. 5 územního plánu Litomyšl po veřejném projednání na dvě části, a to na Změnu č. 5a územního 
plánu Litomyšl, která bude dopracována a předložena ZaM Litomyšl k vydání, a Změnu č. 5b územního plánu 
Litomyšl, která bude dále upravena a opětovně projednána. 

Z požadavku objednatele na změnu předmětu díla Smluvní strany se dohodly na změně předmětné smlouvy 
o dílo a za tímto účelem po vzájemné dohodě uzavírají tento dodatek č. 2, kterým dochází k následujícím níže 
uvedeným změnám smlouvy. 

Dodatek č. 2 mění a doplňuje smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 této SOD v těchto bodech: 

(1) Ustanoveníčl. II. Předmět smlouvy odst. 2 smlouvy o dílo, jež zní: 

1. Návrh změny č. 5 ÚP pro veřejné projednání, 

2. Návrh změny č. 5 ÚP pro schválení a vydání zastupitelstvem města, 

3. Čistopis změny č. 5 ÚP, 
4. Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5 ÚP. 

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 

1. Návrh změny č. 5 ÚP pro veřejné projednání, 
2.a. Návrh změny č. 5a ÚP pro schválení a vydání zastupitelstvem města, 

2.b. Čistopis změny č. 5a ÚP, 
2.c. Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5a ÚP, 
3.a. Upravení návrhu Změny č. 5b ÚP pro opakované veřejné projednání, 

3.b. Upravení návrhu Změny č. 5b ÚP pro schválení a vydání zastupitelstvem města, 

3.c. Čistopis změny č. 5b ÚP, 
3.d. Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5b ÚP. 

(2) Ustanoveníčl. III. CENA odst. 3. smlouvy o dílo, jež zní: 

3. Cena je sjednána dohodou obou smluvních stran ve výši: 

  

  

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

(Kč) (Kč) (Kč) 
1. Návrh změny č. 5 UP: 

0. pro veřejné projednání: 

i. © vlistinné podobě 217.000,- 45.570,- 262.570,- 
ii. © vdigitální podobě 3.000,- 630,- 3.630,- 

b. pro schválení a vydání zastupitelstvem města: 

i. © vlistinné podobě 58.000,- 12.180,- 70.180,- 

ii. © vdigitální podobě 2.000,- 420,- 2.420,- 
2. Čistopis změny č. 5 ÚP: 

i. © vlistinné podobě 13.000,- 2.730,- 15.730,- 
ii. © vdigitální podobě 5.000,- 1.050,- 6.050,- 

3. Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5 ÚP: 

i. © vlistinné podobě 66.000,- 13.860,- 79.860,- 
ii. © vdigitální podobě 8.000,- 1.680,- 9.680,- 

Celková sjednaná cena 372.000,- 78.120,- 450.120,- 

2



se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 

3.Cena je sjednána dohodou obou smluvních stran ve výši: 

  

  

  

  

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

(Kč) (Kč) (Kč) 
1. Návrh změny č. 5 UP: 

a. pro veřejné projednání: 

i. vlistinné podobě 217.000,- 45.570,- 262.570,- 
ii.. v digitální podobě 3.000,- 630,- 3.630,- 

b. Změna č.5a pro schválení a vydání zastupitelstvem města: 

i. vlistinné podobě 45.000,- 9.450,- 54.450,- 

ii. v digitální podobě 2.000,- 420,- 2.420,- 

2. Čistopis změny č. 5a ÚP: 
i. vlistinné podobě 13.000,- 2.730,- 15.730,- 

ii. v digitální podobě 5.000,- 1.050,- 6.050,- 

3. Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5a ÚP: 

i. vlistinné podobě 54.000,- 11.340,- 65.340,- 

ii. v digitální podobě 8.000,- 1.680,- 9.680,- 

Sjednaná cena ke dni podpisu dodatku č. 2 SOD 347.000,- 72.870,- 419.870,- 

Cena za následující etapy Změny č. 5b územního plánu Litomyšl (3.a. — 3.d.) bude dohodnut dle pracnosti 
vyplývající z rozsahu požadovaných úprav dle výsledků vyhodnocení veřejného projednání a pokynů 
pořizovatele na úpravu dokumentace. Smluvní strany za tímto účelem uzavřou další dodatek smlouvy o 
dílo. 

(3) Ustanovení čl. IV. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ odst. 5. smlouvy o dílo, jež zní: 
5. Čistopis návrhu změny č. 5 ÚP a Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5 ÚP předá 

zhotovitel objednateli nejpozději do 65 dnů ode dne předání kopie usnesení zastupitelstva města 
Litomyšle o vydání změny č. 5 ÚP objednatelem zhotoviteli. 

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 

5. Čistopis návrhu změny č. 5a ÚP a Úplné znění zahrnující právní stav po vydání změny č. 5a ÚP předá 
zhotovitel objednateli nejpozději do 65 dnů ode dne předání kopie usnesení zastupitelstva města 
Litomyšle o vydání změny č. 5a ÚP objednatelem zhotoviteli. Termíny plnění následujících etap 
Změny č. 5b územního plánu Litomyšl (3.a. — 3.d.) budou dohodnuty dle pracnosti vyplývající z 
rozsahu požadovaných úprav dle výsledků vyhodnocení veřejného projednání a pokynů pořizovatele 
na úpravu dokumentace. Smluvní strany za tímto účelem uzavřou další dodatek smlouvy. 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 4.6.2021ve znění dodatku č. 1 nedotčená dodatkem č. 2, se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, seznámily se s ním, 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 
což stvrzují svými podpisy.



4. Zhotovitel souhlasí svyužíváním údajů vinformačních systémech. Zhotovitel dále souhlasí se 

zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5.. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Litomyšl usnesením č. 404/4% dne 
c.J. 044 

V LIBO TYS, VEN Čs nh s aa ata V Pardubicích, dne: MAE ké 

   

  

   gr. Daniel Brýdl, Ing. arch. Ivana Petrů 

starosta města Litomyšl jednatel společnosti


		2024-03-20T15:05:53+0000
	Not specified
	UP 5a




